los distintos materiales adquiridos que no formaron parte del objeto del contrato, con lo 
que no se solventa lo observado. 

2023-D-13030-19-1180-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
639,712.51 pesos (seiscientos treinta y nueve mil setecientos doce pesos 51/100 M.N.), más 
los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta 
bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por la falta de documentación 
justificativa de los entregables en virtud de que los que aparecen en el reporte fotográfico